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STONELAC  është një llak me bazë solventi,ba-
zuar në rezinë të pastër akrilike.
Eshtë i dizenjuar në veçanti për mbrojtjen dhe 
dekorimin e sipërfaqeve prej guri. Ofron mbrojtje 
të lartë të sipërfaqeve ndaj kushteve atmosferike, 
ujit dhe rrezeve ultra-violet. Është i përshtatshëm 
për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm.
Nuk ka përmbatje metali.
Produkti është i disponueshëm me Shkëlqim, 
Satin dhe Mat.

Depërtim të shkëlqyer dhe resistente ndaj alkalit. Rezistencë të lartë ndaj ujit, kushteve atmosferike dhe 
rrezeve ultra-violet. E ruan shkëlqimin dhe është e lehtë në përdorim. Ka elasticitet dhe është transpar-
ente. Thahet shpejt dhe është rezistente ndaj detergjentëve. 
Produkti mund të aplikohet shumë lehtë me furçë, rul ose pistoletë.

Përdoret për mbrojtjen e siperfaqeve prej guri, tulle, mermeri ,etj, sidomos atje ku kemi nevojë për mbro-
jtje ndaj ujit dhe per një efekt të lartë zbukurues.

VOC (Përbërësit e Paqëndrueshëm Organik)
Vlera limit e BE: për këtë kategori produkti A/h 
(Astare lidhëse): 750 g/l (2010). 
Ky produkt përmban maksimalisht 630 g/l VOC.
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TË DHËNAT TEKNIKE

Sipërfaqja që dëshirojmë të lyejmë duhet të jetë e pastër,e thatë, pa 
praninë e  vajrave, yndyrnave, kripërave, etj.

Hollimi: Gati për përdorim.
Aplikimi: Aplikoni 1-2 shtresa mbi sipërfaqen e pastruar dhe të përgat-
itur mirë.
Temperatura e aplikimit: 5 deri në 35°C.

Ngjyra: Transparente
Shkëlqimi, në 60°(shkëlqim, satin, mat): 90±5/45±5/20±5 (ELOT EN 
ΙSO 2813-99)
Density:    0,86 ± 0,02 gr/ml  (ISO 2811)
Viskoziteti: DIN 4, në 25° C: 120-150 sekonda (ΙSO 2884.02-03)
Viskoziteti në aplikim me pistoletë 4mm:  18-22 sec (ΙSO 2884.02-03)
Substanca të ngurta sipas peshës:   44±1%  (EN ISO 3251-03)
Koha e tharjes në 25°C:  
  •  Tharja në sipërfaqe:  10-20 min
  •   Tharja në kontakt:  30-60 orë  
  •  Tharja ne brëndësi:  8 orë
  •  Rilyerja:  pas 1-2 orë
Pika e ndezjes:  26°C  (ELOT EN ΙSO 1523-02)
Ngjitja në gur (ndër-prerë): 0  (ELOT EN ΙSO 2409-95)
Fortësia (Könning):  35 ±5 pas 7 ditësh  (ELOT EN ΙSO 1522-00)
Elasticiteti (testi i Mandrel): 3±1 mm pass (ELOT EN ΙSO 1519-02)
Mbulimi : 10-12 m²/lit për shtresë në sipërfaqet e përgatitura mirë.
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PËR APLIKIMIN ME PISTOLETË
Përdoreni gjithmonë në një zonë 
të ajrosur mirë duke përdorur 
maska dhe dorashka për mbrojt-
je. Mos i thithni avujt. 
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